
PROBLEMATIKA 

NÁVRHU ROZHODNUTÍ 

O NÁMITKÁCH

červen 2015

Zpracovala: Ing. Václava Prokopová



Vyhodnocení   podání

 podání je třeba posuzovat dle obsahu bez ohledu na 

jeho označení 

 pokud dotčené osoby uplatnily k návrhu územního 

plánu podání podle § 52 odst. 2 SZ,                                                  

je třeba v případě pochybností, 

zda se jedná o připomínku nebo námitku,                 

postupovat dle § 3 a dle § 37 odst. 1 až 3 SŘ,           

aby byla tato pochybnost odstraněna



Nedostatečné  odůvodnění  námitky

 náležitosti odůvodnění správního rozhodnutí stanoví § 68 SŘ 

 musí obsahovat:                                                                                                    

vlastní odůvodnění,                                                                                         

podklady pro jeho vydání,                                                                             

údaje podle katastru nemovitostí dokládající dotčená práva,                                             

vymezení území dotčeného námitkou,                                                      

úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu 

právních předpisů,                                                                                    

informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy a námitkami 

účastníků a s jejich vyjádřením k podkladům rozhodnutí



 z rozhodnutí o námitkách podaných dotčenými 

osobami musí být zřejmé jak rozhodující správní orgán, 

tj. zastupitelstvo obce, o každé námitce rozhodlo            

a odůvodnění proč tak rozhodlo

 totožné námitky lze seskupit musí však být zřejmé,                                            

že bylo rozhodnuto o všech podaných námitkách



Projednání   s  veřejností

 rozhodnutí o námitkách se jednotlivým osobám 

nedoručuje, stane se součástí odůvodnění opatření 

obecné povahy (§173 odst. 1 SŘ)

 proti rozhodnutí o námitkách nelze podat odvolání 

ani rozklad (§ 172 odst. 5 SŘ)



Změna  nebo  zrušení  rozhodnutí          

o námitkách

 dojde-li ke změně nebo zrušení pravomocného 

rozhodnutí o námitkách je obec povinna uvést 

územní plán do souladu s tímto rozhodnutím,           

do té doby nelze rozhodovat a postupovat podle 

těch částí územního plánu, které jsou vymezeny v 

rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o námitkách


